
UCHWAŁA NR XXVII/222/21 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 72 400,00 zł, z tego zwiększenie dochodów bieżących 
o kwotę 72 400,00 zł. 

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu gminy polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 72 400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

2) zmianie wydatków inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Zmienia się dotacje podmiotowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w roku 
2021 zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2021 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów  33 505 476,36 zł, w tym: 

- dochody bieżące  28 438 446,73 zł, 

- dochody majątkowe 5 067 029,63 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą  34 527 171,36 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 27 768 086,73 zł, 

- wydatki majątkowe 6 759 084,63 zł. 

3) Wynik finansowy budżetu – deficyt nie ulega zmianie i wynosi 1 021 695,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB2436F-8BD7-4B26-B288-BE4701E46F0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/222/21 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 480 145,24 72 300,00 552 445,24 

 80195  Pozostała działalność 0,00 72 300,00 72 300,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 72 300,00 72 300,00 

855   Rodzina 5 007 411,00 100,00 5 007 511,00 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 100,00 100,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 100,00 100,00 
Razem: 33 433 076,36 72 400,00 33 505 476,36 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB2436F-8BD7-4B26-B288-BE4701E46F0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/222/21 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 068 591,63 0,00 1 068 591,63 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 068 591,63 0,00 1 068 591,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 988 591,63 0,00 988 591,63 

801   Oświata i wychowanie 6 647 913,40 72 300,00 6 720 213,40 
 80195  Pozostała działalność 4 000,00 72 300,00 76 300,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 72 300,00 72 300,00 

851   Ochrona zdrowia 134 754,36 0,00 134 754,36 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 106 008,36 0,00 106 008,36 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 30 012,00 1 500,00 31 512,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 007,36 -1 500,00 13 507,36 

855   Rodzina 5 319 003,00 100,00 5 319 103,00 
 85504  Wspieranie rodziny 58 925,00 100,00 59 025,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 800,00 100,00 20 900,00 

Razem: 34 454 771,36 72 400,00 34 527 171,36 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB2436F-8BD7-4B26-B288-BE4701E46F0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/222/21 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Rymań na zadania inwestycyjne w 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 
600   Transport i łączność 988 591,63 0,00 988 591,63 

 60016  Drogi publiczne gminne 988 591,63 0,00 988 591,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 988 591,63 0,00 988 591,63 
   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy 

Rymań 7 500,00 5 950,00 13 450,00 
   Budowa i modernizacja dróg w Gminie Rymań 7 500,00 - 2 450,00 5 050,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Wiejska w 

Rymaniu 43 500,00 - 3 500,00 40 000,00 
Razem 6 759 084,63 0,00 6 759 084,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB2436F-8BD7-4B26-B288-BE4701E46F0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/222/21 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dotacje podmiotowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w 2021 r. 
Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki, w tym: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 30 012,00 1 500,00 31 512,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 012,00 1 500,00 31 512,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 30 012,00 1 500,00 31 512,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 340 000,00 0,00 340 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 240 000,00 0,00 240 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 240 000,00 0,00 240 000,00 
 92116  Biblioteki 100 000,00 0,00 100 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 100 000,00 0,00 100 000,00 
Razem: 370 012,00 1 500,00 371 512,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB2436F-8BD7-4B26-B288-BE4701E46F0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok obejmuje zmianę dochodów i wydatków 

Dochody 

Zmiany planu dochodów obejmują dochody bieżące. 

Zmiany dochodów dotyczą: 

- działu 801 oświata i wychowanie rozdziału 80195 o nazwie Pozostała działalność, w rozdziale tym 
zwiększono dochody bieżące o kwotę 72 300,00 zł, w związku ze złożonym wnioskiem i otrzymanymi 
środkami w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, 

- w rozdziale 85504 o nazwie Wspieranie rodziny dokonano zwiększenia planu o 100,00 zł w związku 
z pozyskaniem środków z funduszu pracy na podstawie umowy - nr 783/S4/2021 zawartej w dniu 2 grudnia 
2021 r. w sprawie dofinansowania zadania własnego gminy realizowanego ze środków Funduszu pracy 
w ramach „Programu asystent rodziny na rok 2021”; 

Wydatki  

Wydatki bieżące 

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 72 400,00, z czego wydatki bieżące zwiększono 
również o kwotę 72 400,00 zł, i tak: 

- w dziale 801 oświata i wychowanie rozdziału 80195 o nazwie Pozostała działalność, w rozdziale tym 
zwiększono wydatki bieżące o kwotę 72 300,00 zł, w związku ze złożonym wnioskiem i otrzymanymi 
środkami w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, środki te przeznaczone są na wyposażenie 
w materiały dydaktyczne klasopracowni – laboratorium szkolnego, 

- w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – przeniesiono wydatki w kwocie 1 500,00 zł 
z paragrafu zakup materiałów i wyposażenia  na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka 
Kultury i Biblioteki o kwotę 1 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów plastycznych, edukacyjnych 
oraz gier planszowych, które wykorzystywane będą  do prowadzenia zajęć w świetlicach oraz Placówce 
Wsparcia Dziennego działających przy Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Rymaniu, 

- w rozdziale 85504 zwiększono limit wydatków na wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 100,00 zł, 
w związku z pozyskaniem środków z funduszu pracy na podstawie zawartej umowy - nr 783/S4/2021 
w dniu 2 grudnia 2021 r. w sprawie dofinansowania zadania własnego gminy realizowanego ze środków 
Funduszu pracy w ramach „Programu asystent rodziny na rok 2021. 

Wydatki majątkowe: 

W ramach wydatków majątkowych dokonano przesunięć w rozdziale 60016 o nazwie Drogi publiczne 
gminne paragraf wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zmniejszono wydatki na Przebudowę drogi 
wewnętrznej ul. Wiejska w Rymaniu o 3 500,00 zł oraz z inwestycji Budowa i modernizacja dróg w Gminie 
Rymań o kwotę 2 450,00 zł natomiast zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 5 950,00 zł na zadanie 
Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Rymań – w związku z koniecznością opracowania planu 
funkcjonalno użytkowego dróg,  których dotyczą planowane są inwestycje. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB2436F-8BD7-4B26-B288-BE4701E46F0A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



